900109058_15308850

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть в порядке ч.1 ст. 229 АПК РФ)

г. Москва                       Дело № А40-233/17-82-7

06 марта 2017г.г

Арбитражный суд г. Москвы в составе:

Судьи Болиевой В.З.

рассмотрев дело в порядке упрощенного производства по исковому заявлению

ООО «Евронасосы»

(ОГРН 1047796310132, 109431 , г. Москва, ул. Новокузнецкая, д.25,стр. 1)

к ответчикам:

1. ООО «СпецСтройПоставка» (ОГРН 1145040014899, 140180, Московская обл., г.

Жуковский, ул. Гастелло, д. 1)

2. ООО «Московский комбинат» (ОГРН 1105040008149, 140180, Московская обл., г.

Жуковский, ул. Гастелло, д. 1)

о взыскании солидарно с ответчиков долга по договору поставки от 20.05.2016 г.

№0106800-1907/345-000009 и договору поставки от 20.05.2016г. №321-000001 в

размере 1 589 295 руб. 79 коп., неустойки за период с 24.11.2016г. по день вынесения

решения.

Руководствуясь статьями  8, 9, 11, 12, 49, 307, 309, 310, 395, 506, 516 Гражданского

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 65, 71, 110, 112, 226, 227, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

                                                                   РЕШИЛ:

Взыскать солидарно с ООО «СпецСтройПоставка» (ОГРН 1145040014899,

140180, Московская обл., г. Жуковский, ул. Гастелло, д. 1) и ООО «Московский

комбинат» (ОГРН 1105040008149, 140180, Московская обл., г. Жуковский, ул.

Гастелло, д. 1) в пользу ООО «Евронасосы» (ОГРН 1047796310132, 109431 , г. Москва, ул.

Новокузнецкая, д.25,стр. 1) долг в размере 1 589 295 (один миллион пятьсот восемьдесят

девять тысяч двести девяносто пять) руб. 79 коп., неустойку в размере 153 345 (сто

пятьдесят три тысячи триста сорок пять) руб. 48 коп., расходы на оплату услуг

представителя в размере 5 000 (пять тысяч) руб. 00 коп., а также расходы по уплате

госпошлины в размере 29 400 (двадцать девять тысяч четыреста) руб.

В удовлетворении остальной части заявления о взыскании судебных издержек

отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.

Судья:                                                                                                           В.З. Болиева